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Folkhälsomyndighetens remissyttrande över betänkandet  
Ett gemensamt bostadsförsörjningsansvar (SOU 2018:35) 
 

Folkhälsomyndigheten har beretts tillfälle att inkomma med synpunkter angående rubricerade 

remiss och har följande att anföra: 

 
Allmänna synpunkter 

Folkhälsomyndigheten ställer sig generellt positiv till förslagen i betänkandet. 

Folkhälsomyndigheten saknar dock ett tydligt folkhälsoperspektiv i utredningen, särskilt med 

beaktande av jämlik hälsa. Boende och närmiljö samspelar med befolkningens hälsa och utgör 

ett särskilt målområde i regeringens folkhälsopolitiska ramverk för att uppnå jämlik hälsa. 

 
Särskilda synpunkter 

Folkhälsomyndigheten anser att begreppet godtagbar boendesituation bör ha ett hälsoperspektiv 

och beakta målet om jämlik hälsa. Enligt utredningen kommer bostadsbristen att grundas i en 

definition av vad som anses vara en godtagbar boendesituation, och ju fler boendesituationer 

som anses acceptabla, desto mindre blir bostadsbristen. Enligt regeringens Prop. 2017/18:249  

(s. 75-78) utgör boende och närmiljö ett av totalt åtta målområden för att uppnå jämlik hälsa. 

Folkhälsomyndigheten anser därför att en godtagbar boendesituation bör innefatta faktorer som 

motverkar ohälsa och främjar en jämlik hälsa såväl i den inre som i den yttre boendemiljön. 

Slutligen anser Folkhälsomyndigheten att det i analyser, bedömningar, åtgärder och 

uppföljningar av bostadsbristen som ska utföras av kommuner och regioner är viktigt att 

hälsoperspektivet beaktas, särskilt med avseende på social hållbarhet och jämlik hälsa. 

 

 

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektör Johan Carlson. I den slutliga 

handläggningen har avdelningscheferna Anders Tegnell och Britta Björkholm samt 

enhetschefen Nina Lindqvist deltagit. Utredaren Jakob Larsson har varit föredragande.  

 

Enligt Folkhälsomyndighetens beslut 
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